

ಈ ಪರ್ಯಾಯ ಮಹೋತ್ಸವದಲ್ಲಾಗಲೇ, ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಶ್ರೀಮದ್ಭವಮಿ, ಶ್ರೀರಾಮನವಮಿ, ಶ್ರೀಹನುಮಜ್ಜಯಂತಿ, ಶ್ರೀವಿದ್ಯಾಮಾನ್ಯತೀರ್ಥರ ಆರಾಧನಾ ಮಹೋತ್ಸವ, ವಸಂತೋತ್ಸವ, ಕೃಷ್ಣಾಷ್ಟಮಿ, ನವರಾತ್ರೋತ್ಸವ, ಲಕ್ಷದೀಪೋತ್ಸವ, ಸಪ್ತೋತ್ಸವ, ಸಂಕ್ರಮಣ, ಸುಧಾಮಂಗಳ ಮೊದಲಾದ ಸಭೆ-ಸಮಾರಂಭಗಳಲ್ಲಾಗಲೇ ಅಥವಾ ನಿಮಗೆ ಅನುಕೂಲವೆನಿಸುವ ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನೀವು ಬಂಧು-ಮಿತ್ರರೊಡಗೂಡಿ ಆಗಾಗ್ಗೆ ಬಂದು, ಶ್ರೀಕೃಷ್ಣದೇವರ ಹಾಗೂ ಶ್ರೀಮಧ್ವಜಾರ್ಯರ ಪರಮಾನುಗ್ರಹಕ್ಕೆ ಪಾತ್ರರಾಗಬೇಕಾಗಿ ಅಪೇಕ್ಷಿಸುತ್ತೇವೆ.

ಪರ್ಯಾಯೋತ್ಸವ ಸ್ವಾಗತ ಸಮಿತಿ

ಶ್ರೀಪಲಮಾರು ಹೃಷೀಕೇಶ ಸಂಸ್ಥಾನ,
ರಥಜೀದಿ, ಉಡುಪಿ 576101
ದೂರವಾಣಿ : 0820-2522555

palimaruparyaya.udupi@gmail.com
sripalimarumatha.org



ಶ್ರೀಕೃಷ್ಣಪೂಜಾಪರ್ಯಾಯ 2018-2020

ಜಗದ್ಗುರು ಶ್ರೀಮನ್ಮಧ್ವಜಾರ್ಯ ಮೂಲ ಮಹಾಸಂಸ್ಥಾನ | ಪರ್ಯಾಯ ಶ್ರೀಪಲಮಾರು ಶ್ರೀಹೃಷೀಕೇಶಸಂಸ್ಥಾನ, ಉಡುಪಿ.
ಆಮಂತ್ರಣ ಪತ್ರಿಕೆ

ಪರ್ಯಾಯೋತ್ಸವ ಸ್ವಾಗತ ಸಮಿತಿ | ಪರ್ಯಾಯ ಶ್ರೀಪಲಮಾರು ಮಠ, ಉಡುಪಿ.



ಪರ್ಯಾಯ ಮಹೋತ್ಸವ

ಜಗದ್ಗುರು ಶ್ರೀಮಧ್ವಾಚಾರ್ಯಮೂಲಮಹಾಸಂಸ್ಥಾನಂ,
ಶ್ರೀಹೃಷೀಕೇಶತೀರ್ಥಪೀಠಂ, ಶ್ರೀಪಲಿಮಾರುಮಠ, ಉಡುಪಿ.

ಜಗದ್ಗುರು ಶ್ರೀಮಧ್ವಾಚಾರ್ಯರು ಹಾಗೂ ಶ್ರೀವಾದಿರಾಜಗುರುಸಾರ್ವಭೌಮರಿಂದ
ಪ್ರವರ್ತಿತವಾದ

ಶ್ರೀಕೃಷ್ಣಪೂಜಾಪರ್ಯಾಯಕೈಂಕರ್ಯಕ್ಕಾಗಿ,

ಶ್ರೀಹೇಮಲಂಚ ನಾಮ ಸಂ||ದ 4 ಸಲ್ಲುವ ಮಾಘ ಶುದ್ಧ ಪ್ರತಿಪತ್,

ದಿನಾಂಕ: 18-01-2018 ಗುರುವಾರ

ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.35ಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲುವ ಧನುರ್ನಕ್ಷತ್ರದ ಸುಮುಹೂರ್ತದಲ್ಲ,

ಸರ್ವಜ್ಞಪೀಠವನ್ನು

ಈ ಶತಮಾನದ ಶಕಪುರುಷರಾದ ಶ್ರೀ ಶ್ರೀಪಲಿಮಾರುಮಠಾಧೀಶರಾದ

ಶ್ರೀ ಶ್ರೀವಿದ್ಯಾಮಾನ್ಯತೀರ್ಥಶ್ರೀಪಾದರ ಕರಕಮಲಸಂಜಾತರಾದ

ಶ್ರೀ ಶ್ರೀವಿದ್ಯಾಧೀಶತೀರ್ಥಶ್ರೀಪಾದರು

ಅಲಂಕರಿಸಲಿದ್ದಾರೆ.

ತದಂಗವಾಗಿ, ಉಡುಪಿಯ ಶ್ರೀಕೃಷ್ಣಮಠದ ಸತ್ಸಂಪ್ರದಾಯದಂತೆ,

ಬಡಗುಮಾಳಗೆಯ ಪಟ್ಟದಮಂಚ ಅರಚುಗದ್ದಿಗೆಯಲ್ಲಿ

ಅಷ್ಟಮಠಾಧೀಶರ ಗಂಧಾದ್ಯುಪಚಾರಪೂಜಾ ಹಾಗೂ

ರಾಜಾಂಗಣದಲ್ಲ ದರ್ಬಾರ್ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು ನಡೆಯಲವೆ.

ಈ ಎಲ್ಲಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ತಾವು ಸಕ್ರಿಯವಾಗಿ ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದು,

ಶ್ರೀರಾಮ-ಶ್ರೀಕೃಷ್ಣದೇವರ ಅನುಗ್ರಹಕ್ಕೆ ಪಾತ್ರರಾಗಬೇಕೆಂದು ಅಪೇಕ್ಷಿಸುತ್ತೇವೆ.

ದಿವಾನರು, ಶ್ರೀಪಲಿಮಾರು ಮಠ, ಉಡುಪಿ.



PARYAYA MAHOTSAVA

Jagadguru Shri Madhwacharya-Moola-Mahasamsthanam,
Shri Hrushikesha teertha peetham, Shri Palimaru Matha, Udupi.

Pioneered by
Shri Madhvacharya and progressed by Shri Vadiraja Gurusarvabhoma,
For the sacred

Krishna-Pooja Paryaya

and the quotidian service of Lord Krishna

on Thursday, the 18th, January 2018,

in the auspicious Dhanurlagna at 06:35 AM,
successor to the revered pontiff of the century,

Pratah-smaraneeya Shri Vidyamanyateertha Swamiji,

the present pontiff,

Shri Vidyadheeshateertha Swamiji

will ascend the sacrosanct pious throne of

Sarvajnapeetha.

As per the centuries-old tradition and culture of Udupi Shri Krishna Matha,
all the pontiffs of the Eight Mathas of Udupi will be honored at
Badugumalige, which will be followed by the
traditional Darbar at Rajangana.

We would be most honored if you could solicit your gracious presence
by attending the aforementioned and thereby seek
the blessings of Shri Rama-Shri Krishna.

Diwan, Shri Palimaru Matha, Udupi.



ಪರ್ವಾಯು ದರ್ಬಾರ್ PARYAYA DARBAR

18 - 01 - 2018



ದಿವ್ಯಉಪಸ್ಥಿತಿ

ಉಡುಪಿಯ ಅಷ್ಟಮಠದ ಯತಿವರೇಣ್ಯರು

ವಿವಿಧ ಧಾರ್ಮಿಕ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳ ಮುಖಂಡರು

ಮತ್ತು ದೇಶದ ಗಣ್ಯರು, ವಿದ್ವಾಂಸರು ಮತ್ತು ಕಲಾವಿದರುಗಳು.

**In the divine presence of the
Revered Pontiffs of the Asthamathas of Udupi,**

Religious heads of various shrines,

Scholars, Artists, Dignitaries and Distinguished Guests from all over India.



ತಾ|| 18-01-2018 ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು

Programmes on 18-01-2018

ಬೆಳಗಿನಜಾವ 2.00ಕ್ಕೆ
ಕಾಪು ದಂಡತೀರ್ಥದಲ್ಲ ಪವಿತ್ರ ಸ್ನಾನ

02.00 am
Holy Dip at Danda Teertha, Kapu.

ಬೆಳಗಿನಜಾವ 3.00ಕ್ಕೆ ಜೋಡುಕಟ್ಟೆ ಮಂಟಪದಲ್ಲಿ
ಪಟ್ಟದದೇವರಪೂಜೆ, ಮೆರವಣಿಗೆ ಪ್ರಾರಂಭ

03.00 am Puja to Pattadadevaru at Jodukatte
PARYAAYA PROCESSION BEGINS

ಪ್ರಾತಃ 5.15ಕ್ಕೆ ಅಷ್ಟಮಠಾಧೀಶರ ಉಪಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ
ಅಖಂಡ ಶ್ರೀಹರಿನಾಮಸಂಕೀರ್ತನೆಯ ಉದ್ಘಾಟನೆ

05.15 am Akhanda Sriharinama Sankirtan's
Inauguration - by Pontiffs of the Asthamath

ಪ್ರಾತಃ 5.30ಕ್ಕೆ ಕನಕನಕಿಂಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೃಷ್ಣದರ್ಶನ,
ಚಂದ್ರಮೌಲೇಶ್ವರ, ಅನಂತೇಶ್ವರ ದರ್ಶನ.

05.30 am Darshan through Kanakana Kindi,
Visit to Chandramauleshwara, Ananteshwara.

ಪ್ರಾತಃ 6.15ಕ್ಕೆ ಶ್ರೀಕೃಷ್ಣಮಠ ಪ್ರವೇಶ
ಪ್ರಾತಃ 6.35ಕ್ಕೆ ಅಕ್ಷಯಪಾತ್ರೆಯೇಕಾರ ಹಾಗೂ
ಪವಿತ್ರ ಸರ್ವಜ್ಞಪೀಠಾರೋಹಣ

06.15 am Entry to Sri Krishna Matha
06.35 am Ceremonial transfer of Akshaypatra
& ASCENDING THE HOLY SARVAJNAPEETHA

ಪ್ರಾತಃ 6.50ಕ್ಕೆ
ಆನಂದತೀರ್ಥಮಂಟಪದ ಭವ್ಯವೇದಿಕೆಯಲ್ಲಿ
ಪರ್ವಾಯು ದರ್ಬಾರ್ ಆರಂಭ

06.50 am
PARYAAYA DARBAR AT
ANANDATEERTHA MANTAPA

ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00ಕ್ಕೆ, ಮಹಾಪೂಜೆ
ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00ಕ್ಕೆ ಮಹಾ ಅನ್ನಸಂತರ್ಪಣೆ
ಸಂಜೆ 7.30ಕ್ಕೆ ರಥೋತ್ಸವ

11.00 am MAHA POOJA
12.00 Noon MAHA ANNA SANTARPANA
07.30 pm RATHOTSAVA



ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು - ಪ್ರತಿದಿನ ಸಂಜೆ 7.30 ರಿಂದ ರಾಜಾಂಗಣದಲ್ಲಿ

18 JAN 2018	ಭಕ್ತಿಸುದ್ಧೆ ಕು. ಸೂರ್ಯಗಾಯತ್ರಿ, ಜಿ. ರಾಹುಲ್ ವೆಲ್ಲಾಲ್ ಮತ್ತು ತಂಡ ಶ್ರೀಕೃಷ್ಣಲೀಲಾ ನೃತ್ಯಾಂಜಲಿಯವರ ಪ್ರಸ್ತುತಿ	24 JAN 2018	ಭರತನಾಟ್ಯ ಕುಮಾರಿ. ಅಶಿಕಾ ಸಂಗೀತಸುದ್ಧೆ ವಿ ಪಟ್ಟಾಭರಾಮ್ ಪಂಡಿತ್ ಮತ್ತು ತಂಡ
19 JAN 2018	ಅಪ್ರತಿಮ ಸಂತ ವೀಡಿಯೋ ಪ್ರದರ್ಶನ ಕೊಳಲು-ಮ್ಯಾಂಡೋಲಿನ್ ಜುಗಲ್‌ಬಂದಿ ವಿ ರವಿಚಂದ್ರ ಮತ್ತು ವಿ ರಾಜೇಶ್ ಯು	25 JAN 2018	ಕರ್ನಾಟಕ ಶಾಸ್ತ್ರೀಯಸಂಗೀತ ಪದ್ಮಶ್ರೀ ಅರುಣಾ ಸಾಯಿರಾಂ ಮತ್ತು ತಂಡ
20 JAN 2018	ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು ಮೂಡಜದ್ರಿಯ ಡಾ ಮೋಹನ್ ಅಚ್ಚರವರ ಕಲಾತಂಡದವರಿಂದ	26 JAN 2018	ಭರತನಾಟ್ಯ ಡಾ ಪದ್ಮಾಸುಬ್ರಹ್ಮಣ್ಯಂ ಮತ್ತು ತಂಡ
21 JAN 2018	ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು ಮೂಡಜದ್ರಿಯ ಡಾ ಮೋಹನ್ ಅಚ್ಚರವರ ಕಲಾತಂಡದವರಿಂದ	27 JAN 2018	ಒಡಿಸ್ಸಿನೃತ್ಯ ವಿದುಷಿ. ಸ್ಮರಣಿಕಾ ಜೈನ್
22 JAN 2018	ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು ಮೂಡಜದ್ರಿಯ ಡಾ ಮೋಹನ್ ಅಚ್ಚರವರ ಕಲಾತಂಡದವರಿಂದ	28 JAN 2018	ಕಥಕ್‌ನೃತ್ಯ ಕು ವಿಶ್ವತಿ ಅಚಾರ್ಯ
23 JAN 2018	ಭರತನಾಟ್ಯ ವಿದುಷಿ. ಅಂಕಿತಾರಾವ್ ಕೊಳಲುವಾದನ ವಿದುಷಿ ಗೀತಾ ಗೋಪಾಲ್ ಮತ್ತು ತಂಡ	29 JAN 2018	ಯಕ್ಷಗಾನ ತೆಂಕು ಮತ್ತು ಬಡಗು

18 ಜನವರಿ 2018 - ಬೆಳಗಿನಜಾವ 4ಕ್ಕೆ ನಾದಸ್ವರವಾದನ ವಿ|| ನಾಗೇಶ್ ಬಜ್ಜನಾಡು ಮತ್ತು ತಂಡ

Cultural Programmes at Rajangana - 7.30 PM onwards

18 JAN 2018	Bhakti Sudha by Master. Rahul Vellal Kum. Soorya Gayathri, & party Sri Krishnaleela by Nrutyaaanjali	24 JAN 2018	Bharatanatyam - Kum. Aashika Sangeeta-Sudha by Vid. Pattabhiram Pandit & party
19 JAN 2018	APRATIMA SANTA - A Video show Flute & Mandolin Jugalbandi by Vid. Ravichandra & Vid. Rajesh U	25 JAN 2018	Carnatic Classical Music by Padmashri Aruna Sai Ram & party
20 JAN 2018	Cultural Programmes by Dr. Mohan Alva's Art Troupe, Moodbidri.	26 JAN 2018	Bharatanatyam by Dr.Padmasubramanyam & party
21 JAN 2018	Cultural Programmes by Dr. Mohan Alva's Art Troupe, Moodbidri.	27 JAN 2018	Odissi Nrityam by Vidushi. Smaranika Jain
22 JAN 2018	Cultural Programmes by Dr. Mohan Alva's Art Troupe, Moodbidri.	28 JAN 2018	Kathak Nrityam by Kum. Vishruti Acharya
23 JAN 2018	Bharatanatyam Vidushi. Ankitha Rao Flute Concert by Vidushi. Geeta Gopal & party	29 JAN 2018	Yakshagaana Tenku & Badagu

18 Jan 2018 - 4 am - Nadaswara by Vid. Nagesh Bappanadu & party